Declaremus igitur per presentem nos dicta regina locumtenens generalis, que supra gubernatori generali dicti domini regis eius intentionem nostram hanc mandamus eius officium et justicie ac bajulo generali regni Aragonum nec non çalmedine, merino, juratis, probis hominibus et singularibus dicte civitatis ac aliis universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis et nostris regni Aragonum supradicti, sub dicti domini regis et nostre yre et indignationis incurso quatenus sanctiones, constitutiones et ordinationes nostras huiusmodi et omnia et singula in eisdem et earum qualibet contenta, teneant firmiter et observent, teneri et observari fociant per quoscumque et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione seu causa.

In alicuius rei testimonium presentem fieri jussimus, sigillo regio secreto munitam.

Data Cesarauguste XXVI die mensis febroarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo. Regnique dicti domini regis Sici-

lie citra Farum anno octavo. Aliorum vero regnorum anno vicesimo sexto. *Prothon...*

Signum + Marie, Dei gracia regine Aragonum, Sicilie Citra et Ultra far, Valencia, Unguarie, Jherusalem, Majoricarum, Sardinie et Corsice, Comitisse Barchinone, Ducisse Athenarum et Neopatrie ac etiam comitisse Rossilionis et Ceritanie, locumtenentis generalis serenissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi. Ia Reyna.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt reverendus et venerabilis in Christo, Patris (sic) Dalmacius, miseratione divina archiepiscopus Cesarauguste, cancellarius episcopus Illerdensis Raymundus Cardan et Nicolaus Militanio alguaxirii, Raymundus Gilbert uxeriuu armorum milites omnes, consilarii dominorum regis et regine et Grabiell Sala, miles camerarius ipsius domine regine.

Sig+num mei Guillermi Bernardi de Vurgada dicti domini regis secretaris eiusque auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem suam ac dicte domine regine prothonotarii qui predictis omnibus et singulis dum sic ut premilitur agerentur una cum prenominate testibus interfui eaque mandato dicte domine regine locumtenentis generalis predictae escrivi, feci et clausi.

XXVIII

1442, febrero, 26

ZARAGOZA

Ordinación dada por la reina para el caso de que la anterior no sea aprobada por el rey.

Transcribe y publica Manuel MORA Y GAUDÓ, *Ordinaciones de la ciudad de Çaragoça*, Zaragoza, 1908, pp. 621-628.

In Dei nomine, nos dona Maria por la gracia de Dios reyna de Aragon, de Sicilia daqua e dalla el far, de Valencia, de Ungria, de Jherusalem, de Malorquas, de Cerdunya e de Corcegua, condessa de Barcelona, duquessa de Athenas et de Neopatria e aun condessa de Rossellon e de Cerdania, lugartenient del muy alto e señor rey marido e señor nuestro muy caro. Attendientes nos con nuestra provision dada en la ciudat de Çaragoça a vint y dos dias del present infrascripto mes, de voluntat, consello e consentimiento de los amados e fieles nuestros don Pero Cerdan, Luys de Palomar, Joan de Torrellas e Joan de Raro jurados, Joan Guallar, Ramon de Castellon, Martin Cabrero, juristas, micer Pedro de la Cavalleria e micer Luys de Santangel, doctores en leyes, Miguel de Spital, Eximeno Gordo, Ramon de Palomar e Jayme Arenes, Cipres de Paternoy, Anton Noguerras, Gonçalvo de la Cavalleria e Luys de la Cavalleria, ciudadanos de la ciudat de Çaragoça, los quales son dizisiete de las diziocho personas por el consello de la dita ciudat diputadas a fazer con nos ensemble ordenaciones tocantes el bien publico de la dita ciudat, haver atorgado a aquella ciertas ordinaciones, segunt por tenor de la dita provision mas largament se demuestra, entre las quales son algunas ordi-